
Generalforsamling 17/6-23 kl. 10,00 på terrassen. 

 

Beretning 2023 

 

Velkommen til alle deltagerne, især til nye sommerhusejere der deltager i generalforsamlingen her på 

terrassen. 

Med et tilbageblik på det forløbne år siden sidste generalforsamling, skal jeg her komme med nogle 

sentenser der har rørt sig i vejlaget. 

Vores traditionelle arbejdslørdag i efteråret blev ikke gennemført, men vores Norske venner i nr. 6 var så 

venlige at male vores betonrør ned ved Bøtøvej. Så tusinde tak for det. 

Resten af året forløb uden nævneværdige problemstillinger ud over reparation af postkassestativ på 

Lupinvej, i den forbindelse skal der lyde en tak til Ole Kristensen i nr. 7. for indsatsen. 

Skaderne på stikvejen ud for nr. 73 som følge af tung transport i forbindelse med byggeri har været oppe og 

vende i bestyrelsen, men der er ikke truffet beslutning om, at der skal foretages en reparation snarest eller 

det kan vente til den ordinære asfaltering af stikvejen. 

Efter fældning af nogle af træerne på fællesarealerne er vores container kommet frem i lyset, ”det var ikke 
et kønt syn”. Ole K fik arrangeret et firma som havde specialiseret sig i at højtryks rense emner, hvor der 

ikke var strøm eller van. Det blev et så godt resultat at containeren kunne males i den grønne farve som er 

kravet fra Guldborgsund kommune. Vi mangler bare at finde et firma som kan sprøjt male den. 

Nr. 29 har fået nye ejer som har foretaget totalrenovering af huset men også træfældning som har givet 

anledning til en del kørsel på den smalle sti som adskiller husene på stikvejene det har afstedkom nogle 

hjulspor da stikvejen ikke er beregnet til tung trafik. Skaderne på stien er blevet udbedret så der igen kan 

køres med en plæneklipper. 

Bestyrelsen har drøfte yderlige tiltag for at begrænse hastigheden på skovlystvej, hvis den skiltning son er 

opsat ved indkørslen ikke har den ønskede virkning, må det overvejes yderligt tiltag.  Vi må konstatere, at 

der sommetider er bilister som køre stærkere end de anviste 30 km.  

Det må være op til den komne bestyrelse om der er behov for fysiske chikaner hvis hastigheden skal 

reduceres yderlig.  

Her i udstykningen er der periodiske huse som ikke bliver beboet og derved heller ikke får passet areal ud 

mod veje og stier. I grelle tilfælde vil husejeren få en venlig henstilling, om at få det bragt i orden. 

Bestyrelsen er blevet gjort opmærksom på, at der ved skybrud står der vand på vejbanen flere steder her i 

udstykningen. Over tid har rabatten hævet sig så meget over vejbanen at vandet har svært ved at forcere 

rabatten og sive ned i jorden 

Det bør overvejes om der skal foretages en decideret sænkning af rabatten de pågældende steder så 

afvandingen normaliseres igen. 

 



Guldborgsund Kommune har bebudet en gennemgang af skilteskoven på Marielyst, det med henblik at der 

ikke må være skilte som strider mod de retningslinjer der er for området og færdselsloven. Bestyrelsen ser 

frem til om vores skiltning er i overensstemmelser love og regler for området, hvis der er skilte som ikke må 

være på vejen vil vi naturligvis fjerne det/dem. 

Smertensbarnet ”sumpen” efterårsstormen har knækket nogle store grene ned på en sådan måde at det 
kunne være til fare for forbipasserende som bevægede sig ind i sumpen. Grenene er efterfølgende nedlagt 

så de ikke er til fare for evt. mennesker på området. 

Fra oktober kommer der nye affaldsordninger i den forbindelse har Guldborgsund Kommune udsendt en 

meddelelse til sommerhusejere som beskriver ordningen i detaljer og ikke mindst at det kommer til at 

koste 3,621 kr. 

I foråret har Guldborgsund Kommune afholdt et inspirations/informationsmøde som primært drejede sig 

om lovliggørelse af området omkring pool husene, det vedrører ikke direkte Skovlyst vej lag og vores 

stumpe vej på den anden side af Bøtøvej og vores adgangen til stranden. 

Tingsted Multiservice som tidligere har slået vores græs har afhændet sine maskiner og lukket ned for den 

afdeling.  

Vejlaget har derfor indgået aftale med et nyt firma som overtaget opgaven, de vil snarest påbegynde 

græsslåningen. 

 

Skovlyst Vejlag 

Peder Lollike  

Formand 


